UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM
ENFERMAGEM.

EDITAL Nº 023/2016 – COREMU

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA

SEGUNDA SELEÇÃO PÚBLICA DE

CANDIDATOS PARA O SUPRIMENTO DE

VAGAS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM

ENFERMAGEM DA UNIOESTE, PARA O ANO

LETIVO DE 2016.

A Coordenadora de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU e a

Coordenadora do Programa de Residência em Enfermagem, com especialidade em
Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica, da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais, e
considerando:

- o disposto nos itens de 9.6 e 9.7 do Edital 092/2015-COREMU, de 14 de dezembro
de 2015;

- que não houve interposição de recursos contra o resultado final da seleção pública
publicada pelo Edital nº 018/2016-COREMU, de 16 de fevereiro de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação do resultado final da segunda seleção de candidatos ao Programa
de Residência em Enfermagem, na especialidade Gerenciamento de Enfermagem em
Clínica Médica e Cirúrgica da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, conforme
segue:

Nome do (a) candidato (a) PPE

X5

PACV

X1

 PE

X4

MF R

Danielli Rafaeli Candido Pedro 92,50 75,0 95,0 91,75 1º

Daiana Tais Rheinheimer dos Santos 82,50 62,0 98,0 86,65 2º

Thiago Dal Molin 82,50 27,0 98,0 83,15 3º

Djulia Camila Berwnger 80,00 30,0 96,6 81,64 4º

Drieli Wawzeniak de Anchieta 87,50 45,0 78,5 79,65 5º

Amanda Kalsovik Rosa 80,00 00 96,0 78,40 6º

Nubia Toniazzo dos Santos 80,00 70,0 70,0 75,00 7º

Marcia Macoski 75,00 13,0 84,5 72,60 8º

Bárbara Pereira Neco da Silva 85,00 00 75,0 72,50 9º

Leandra Berto 85,00 00 75,0 72,50 10º

Marcela Sedlacek 85,00 28,0 65,0 71,30 11º

Laís de Lima  Cussunoque  77,50 47,0 62,0 68,20 12º

Greyce Kelly Duquesne Falco 82,50 00* 64,0 66,85 13º

Pamella Rossi Minanti 82,50 00 62,0 66,50 14º

Clarice Knoner Trigo 80,00 16,0 62,0 66,40 15º

Art. 2º - As matrículas dos candidatos aprovados, no limite das vagas, serão efetuadas
na Secretaria de Pós-Graduação da UNIOESTE - Campus de Cascavel, sito a Rua
Universitária, 2069 - Jardim Universitário, CEP 85819-110, Cascavel – Paraná - Brasil, no
período de 22 a 23 de fevereiro de 2016, no horário das 08h15min às 11h45min e das
13h45min às 17h00min.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 18 de fevereiro de 2016.

LUCIANE DE FÁTIMA CALDEIRA
Coordenadora da Residência Multiprofissional e

Profissional da Saúde – COREMU

ANAIR LAZZARI NICOLA
Coordenadora da Residência em Gerenciamento
de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica